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Nr sprawy D25M/251/N/17-37rj/24
                                                                                                                                                                            Gdynia, dnia 24.07.2024 r.

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Usługi serwisowe robota Da Vinci w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni

Zamawiający - Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 1 – dotyczy §2, ustęp 5 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA)
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w §2, ustęp 5 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) możliwości użycia podczas wykonywania prac serwisowych części zamiennych, które producent systemów chirurgii robotycznej da Vinci dopuścił do użycia po wykonaniu szczegółowych badań i testów gwarantujących, że takie części zamienne nie będą jakościowo gorsze od części zamiennych fabrycznie nowych. Jako wykonawca korzystamy jedynie z materiałów i części zamiennych dostarczonych przez producenta. Część z asortymentu dostarczanego przez producenta jest po procesie rekondycjonowania (np. w przypadku diatermii), w związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 – dotyczy §3, ustęp 5 wraz z §7, ustęp 3, lit c) - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA), wraz z Obsługa serwisowa - ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I ZAKRES WYMAGANYCH CZYNNOŚCI SERWISOWYCH)
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie przez Zamawiającego czasu, który Wykonawca ma na zrealizowanie naprawy w przypadku awarii wymagającej wymiany części zamiennych sprowadzanych z zagranicy. W §3, ustęp 5 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) oraz ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I ZAKRES WYMAGANYCH CZYNNOŚCI SERWISOWYCH) Zamawiający wskazuje czas wykonania naprawy jako 10 dni roboczych, natomiast w §7, ustęp 3, lit c) - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24), termin ten wydłużony jest do 15 dni roboczych. W związku z powyższym wnosimy o ujednolicenie czasu, do wskazanych w §7, ustęp 3, lit c) - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) 15 dni roboczych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis w §7 dotyczy naprawy części zamiennych, które zostały wymienione w ramach umowy, a nie naprawy samego urządzenia.

Pytanie 3 – dotyczy §6, ustęp 10 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA)
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmian w §6, ustęp 10 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) na „W przypadku nieterminowego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia i potrącania kary umownej w wysokości 0,5 % wartości ryczałtowej ceny jednostkowej miesięcznej brutto za każdy dzień zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4 – dotyczy §6, ustęp 11 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA)
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmian w §6, ustęp 11 - Załącznika nr 5 do SWZ
(UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) na „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 2 % kwoty ryczałtowej jednostkowej miesięcznej brutto za każdy przypadek niewykonania obowiązków o których mowa w § 3 ust. 3 lit. b)-h) niniejszej Umowy w odniesieniu do aparatury, której dotyczy niewykonanie umowy.”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wymienionej powyżej kary na 3%. Zamawiający zmienia treść par.  6 ust. 11 w tym zakresie.

Pytanie 5 – dotyczy §6, ustęp 16 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA),
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zastosowanie realnie funkcjonujących w obrocie gospodarczym zapisu i zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 10 % wartości brutto umowy
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6 – dotyczy §3, ustęp 5 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24),
Zwracamy się o dopisanie §3, ustęp 5 - Załącznika nr 5 do SWZ (UMOWA nr znak: D25M/251/N/17-37rj/24) treści, która doprecyzowywałaby sytuacje negatywnego rozpatrzenia reklamacji endoskopu przez producenta. Wykonawca zawraca się z uprzejmą prośbą o dodanie frazy: „W przypadku negatywnego rozpatrzenia reklamacji endoskop zastępczy pozostanie w użytkowaniu Zamawiającego, a Strony podejmą działania zmierzające do rozliczenia przekazanego przez Wykonawcę endoskopu.”
Odpowiedź: Przechylając się do wniosku Wykonawcy, Zamawiający nadaje zapisom par. 3 ust. 5 następującą treść: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania naprawy w ciągu 3 dni roboczych, w przypadkach gdy nie ma potrzeby używania części zamiennych. W przypadku awarii wymagającej wymiany części zamiennych, Wykonawca zobowiązuje się do wykonania naprawy w ciągu 5 dni roboczych. W przypadku awarii wymagającej wymiany części zamiennych sprowadzanych z zagranicy, maksymalny czas wykonania naprawy wynosi 10 dni roboczych. W przypadku awarii endoskopu Wykonawca na czas reklamacji dostarczy endoskop zastępczy o parametrach nie gorszych niż obecnie użytkowany. W przypadku pozytywnego negatywnego rozpatrzenia reklamacji, endoskop zastępczy pozostanie w użytkowaniu Zamawiającego i zostanie rozliczony zgodnie z zapisami pkt. 17 poniżej.”
W związku z powyższa zmianą Zamawiający wprowadza do treści paragrafu 3 dodatkowy ustęp 17, który opisuje sposób rozliczenia wymienianego endoskopu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Projekt umowy (załącznik nr 5  do SWZ) po zmianach z dnia 24.07.2024 r. zawierający zmiany wynikające z odpowiedzi na pytania oraz następująca zmianę w treści par. 6 ust. 4:
[bookmark: _GoBack]„Szczegółowa wycena kosztów wykonania przedmiotu zamówienia są zawarte w załączniku nr 2 do umowy. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje w szczególności koszty robocizny (m. in. napraw, przeglądów okresowych), narzędzi, transportu, dojazdu Wykonawcy do sprzętu oraz przesyłek w obie strony, ubezpieczenia oraz koszty części i akcesoriów niezbędnych do wykonania obowiązkowych okresowych przeglądów technicznych, napraw oraz konserwacji (za wyjątkiem uszkodzeń mechanicznych endoskopów).”

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem
Beata Martyn-Mrozowska
Przewodnicząca Komisji Przetargowej
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